
DAVID ECHTAI 
 

Osvobození 527/41 747 06 Opava 
 

+420 773 942 811 echtai.david@gmail.com  
 
 

Personální oddělení FNOL 

Fakultní nemocnice Olomouc 

P. Pavlova 185/6  

779 00 Olomouc 
 
 
 

 

 
V Opavě 15. ledna 2023 

 

 

 

Vážení členové výběrové komise, 

 

jmenuji se David Echtai a jsem studentem 6. ročníku oboru všeobecného lékařství na Univerzitě Palackého 

v Olomouci a měl bych zájem pracovat na Psychiatrické klinice ve Fakultní nemocnici Olomouc na pozici lékaře. 

Toto pracoviště jsem měl možnost poznat během svého studia i dobrovolných stáží, kde jsem se seznámil 

s kolektivem i náplní práce.  

 

O obor psychiatrie se dlouhodobě zajímám, již na střední škole jsem se věnoval středoškolské odborné činnosti 

v oblasti psychiatrie na téma „Problematika obsedantně kompulzivní poruchy“, a s touto prací jsem se umístil na 2. 

místě v kategorii Zdravotnictví v krajském kole v Ostravě. 

 

Ochota personálu, příjemná atmosféra a otevřenost jsou hlavními důvody, proč se mi na Psychiatrické klinice velmi 

líbilo. Oceňuji především přátelský pracovní kolektiv, který považuji za nepostradatelný při práci na pracovišti 

tohoto typu a pozitivní přístup k práci a pacientům. Zájem mám zejména o psychoterapii, konkrétně pak kognitivně 

behaviorální terapii, které se na Psychiatrické klinice ve FNOL věnují. Rovněž bych se rád podílel na výzkumu 

v oblasti terapie psychiatrických onemocnění.  

 

Práce ve Fakultní nemocnici Olomouc by pro mě byla velkým přínosem pro můj další rozvoj v oboru psychiatrie a 

věřím, že i já bych byl platným členem Vašeho kolektivu, protože jsem pracovitý, svědomitý a otevřený učit se 

novým dovednostem. Svoje komunikační dovednosti jsem měl možnost si prohloubit při práci s těžce zrakově a 

mentálně postiženými klienty v chráněném bydlení v Domově sv. Cyrila a Metoděje v Opavě – Vlaštovičkách, 

během své praxe na střední škole. Schopnost naslouchat a umět komunikovat s klienty, kteří trpí fyzickým nebo 

psychickým handicapem totiž považuji za neodmyslitelnou vlastnost každého psychiatra. 

 

V případě Vašeho zájmu, mě prosím neváhejte kontaktovat ohledně dalšího postupu. Budu se těšit na osobní setkání, 

kde rád zodpovím Vaše další dotazy.  

 

 

S pozdravem 

 

 

David Echtai 
 


